
Para archivos JPG o TIFF recomendamos resolución de 300 ppp a tamaño real.
Se recomienda mandar los trabajos en un archivo comprimido.

Envíanos tus trabajos por e-mail Tarifa de precios

Llévate la mejor impresión

Síguenos:

Tipo de papel / grosor Color o en Escala de grises Teléfono de contacto Formato *

1. Mándanos tus trabajos a nuestro correo  ploteo@monzon8.es 

2. Recógelos en nuestro local sin esperar cola.

En el correo que nos mandes, especifica: 

A0 1189x840mm  A1 840x594mm  A2 594x420mm  A3 420x297mm

c.\ Monzón 8 b acc. - 954 61 27 45 

Avd. Reina Mercedes

Caixa

ETSA ETSIE

c/ Monzón

monzon8@monzon8.es - www.monzon8.es 



Impresión gran formato

A4 

A3 

SRA3 

B/N

Color

Grosor

Grosor

B/N

Color

0,10

0,50

80 g

0,20

0,70

80 g

0,15

0,65

100 g

0,30

1

100 g

0,15

0,65

115 g

0,35

1

115 g

0,20

0,70

120 g

0,40

1,35

120 g

0,25

0,75

135 g

0,50

1,55

135 g

0,35

0,85

160 g

0,65

1,75

160 g

0,45

0,95

200 g

0,95

1,95

200 g

0,55

1,15

250 g

1,25

2,25

250 g

0,70

1,35

280 g

1,65

2,70

280 g

0,75

1,10

Transp.

2,20

3,30

Poliéster

0,35

0,70

-

4,20

Pegat.
vinilo

Pegat.
satinada

2,35

3,60

4

5,10

29,35

Tipos de papel \ formato

90 g B/N

90 g Color

140 g B/N

140 g Color 

fotográfico (240 grs)

A0

2,20

3,30

3,70

4,80

26

100x70

1,65

2,50

2,85

3,50

16,75

A1

1,60

2,15

2,65

3,25

13,70

50x70

1,15

1,75

2,15

2,65

10,25

A2

1

1,35

1,85

2,15

6

A3

2,20

3,30

3,70

4,80

26

metro 
lineal

Planos y 
Cartelería

Descuentos en impresión láser

31-50 uds.

10% 20% 40% Presupuesto

51-100 uds. 100-200 uds. +200 uds.

Se aplicará la tarifa por metro lineal para formatos mayores de A0. 
Sólo se imprimen formatos preparados. No se manipulan, pliegan, ni cortan planos.

Ploteados con relleno o ráster, se incrementará el 50% sobre la tarifa.

Todos los precios tienen el IVA incluido.

Pigmentadas

Impresión CD’s/DVD’s

1-10 uds.

soporte

1,95

CD

2,50

DVD

Impresión Láser

2,05

2,25

A4

A3

Tamaño
hasta

60 pág.
hasta

140 pág.
hasta

260 pág.
hasta

340 pág.

2,25

2,65

2,45

3,05

2,65

3,50

Encuadernación en espiral

Soporte

precio por m2

Tela Canvas 390 g

60,50 € 

Polipropileno 190 g

30,25 €

Lona PVC 375 g

35,90 €

Vinilo de impresión

27,70 €

Fotográfico perlado 300 g

38,70 €

Plazo de entrega estimado: 1-2 días

Eco Solvente
Vinilo de impresión

30,75 €

Soporte

precio por m2

Lona Front-Lit 450 g

30,75 €

Vinilo de corte

Presupuesto

Otros materiales

Pregúntanos

Plazo de entrega estimado: 2-3 días

aplicación 
KAPPAFIX

precio por m2

38,45 €

(excepto pegatinas. Consultar)

(*) Excepto 80 grs
(*)


